



منبع: جوان

گروه: فرهنگی

تاریخ خبر: ۱۳۹۴/۰۱/۱۵

حاشیه سازی خیابانی پزشکان مقابل «در حاشیه»

شمشیرهایی که پخش تلویزیونی سریال طنز «در حاشیه» مهران مدیری در حال تیز شدن بودند حالا برای زورآزمایی علیه صدا و سیما و این سریال تلویزیونی از رو بسته شده اند؛ ظاهراً سازمان نظام پزشکی کشور در حال آماده سازی لشکر پزشکان برای تجمع حضوری و اعتراض به پخش آخرین سریال مدیری و تنها سریال طنز تلویزیون در شب های آتی است. به گزارش «جوان»، سازمان نظام پزشکی کشور به عنوان نهادی که از همان روزهای اول کلید خوردن سریال طنز مهران مدیری علیه ساخت آن اقدام به نامه نگاری و اعتراض کرده بود به تازگی یک بخش نظرسنجی را به سایت خود اضافه کرده و در آن با این ادبیات که «آیا در اعتراض حضوری (با کسب مجوزهای لازم) به پخش برنامه هتاکانه «در حاشیه» و رویه صدا و سیما، به صورت قطعی حضور می یابید» از پزشکان خواسته است تا با ثبت شماره نظام پزشکی خود در این رای گیری شرکت کنند. این پرسش سازمان نظام پزشکی از پزشکان گویای تلاش های این سازمان برای سازماندهی اعتراضات خیابانی و حضوری پزشکان علیه سریال «در حاشیه» مهران مدیری طی روزهای آتی است. اعتراض به «در حاشیه» و پخش یک گزارش در شبکه خبر رئیس کل سازمان نظام پزشکی کشور پیشتر هم در نامه ای به معاون سیمای رسانه ملی خواستار جلوگیری از خدشه دار شدن جایگاه جامعه پزشکی در پخش برنامه های طنز و انتقاد از سریال جدید مدیری شده بود. علیرضا زالی حالا یک بار دیگر دست به قلم شده و این بار به رئیس رسانه ملی نامه نوشته و اعتراض خود را به صدا و سیما به گوش سرافراز رسانده است. البته در نامه جدید زالی، اعتراض تنها به سریال مدیری ختم نمی شود بلکه پخش گزارشی در شبکه خبر درباره جامعه پزشکی و در کل رویکرد و رویه صدا و سیما در قبال این جامعه نیز هدف اعتراض رئیس سازمان نظام پزشکی کشور قرار گرفته است. این نامه و اظهارات جدید زالی در کنار نظرسنجی جدید سازمان نظام پزشکی کشور علیه صدا و سیما و سریال مدیری حالا از تلاش سازمان نظام پزشکی برای گمانه زنی درباره میزان و شمار پزشکان معترض به رسانه ملی حکایت می کند تا چنانچه تعداد معترضان قابل توجه بود، اعتراض از قلم و کاغذ، به اعتراض حضوری تغییر شکل دهد. «در حاشیه» از روز ششم فروردین روی آنتن شبکه ۳ سیما رفته است؛ این سریال داستان سه پزشک است که هر کدام در این حرفه مشکلات خاص خود را دارند؛ مدرک پزشکی یکی از آنها که در

دانشگاهی فیلیپینی درس خوانده معادل مدرک سیکل ایران است؛ دیگری پزشک و جراح زیبایی است که صورت بیمارانش را خراب کرده و سابقه خوبی در جراحی های زیبایی ندارد و پزشک سوم در شاخه ای از پزشکی درس خوانده که در ایران شناخته شده نیست. این سه تن به ناچار بیمارستانی به نام «حاشیه» را تاسیس می کنند و در قسمت های آتی این سریال در تدارک تجهیز این بیمارستان و جذب نیرو بر می آیند. «در حاشیه» مهران مدیری هنوز روی غلتک نیفتاده است و آن طور که اکثر مردم می گویند پشت صحنه هایش بیشتر از خود سریال مایه خنده است اما به سبک کارهای قبلی مدیری انتظار می رود که با رو به جلو رفتن این سریال، لحظات طنز و کشش آن نیز بیشتر از پیش شود. دیوار سریال های طنز کوتاه است «در حاشیه» با تمام داشته ها و نداشته هایش، مایه رنجش خاطر صنفی است که به آن پرداخته شده است؛ اینکه چرا و چگونه مردم هم از اینکه «در حاشیه» در همین قدم های اولیه و به این سرعت اعتراض پزشکان را برانگیخته متعجب هستند چراکه زبان گزنده مهران مدیری و تیم نویسنده اش که معمولاً در دیالوگ شخصیت های سریال هایش بروز پیدا می کنند هنوز در این سریال دیده نشده است. با توجه به حساسیت هایی که از سوی وزیر بهداشت و رئیس سازمان نظام پزشکی کشور مشاهده شده هم بعید است مدیری با چند دیالوگ جنجالی علیه جامعه پزشکی کشور، چراغ سبز تلویزیون و حمایت های رسانه ملی برای پخش بلامانع سریالش را ناسپاسی کند. نکته ای که انتقاد و اعتراض پزشکان را در پی داشته نمایش چند پزشک در قالب شخصیت هایی لابلالی است که با حرکات و ژست هایشان مایه طنز و خنده و البته ظاهراً بی احترامی به جامعه پزشکان شده اند. پزشکی گفته است که چرا مدیری به جای صنف پزشکان، قلیان کشی قهرمانان ورزشی یا اختلاس رئیس بانک ملی یا آرایشگاه های زنانه را سوژه نمی کند! اینکه صدا و سیما چرا برنامه و سریال طنز کم می سازد، انتقادی است که معمولاً مردم به رسانه ملی وارد می کنند اما ساخت سریال طنز در ایران همواره چیزی نبوده جز قدم گذاشتن در محدوده ای خطرناک و راه رفتن بر لبه تیغی که ممکن است هر دم منجر به ضرر و زیان هایی برای عوامل برنامه ساز و حتی صدا و سیما شود. این فضای محتاطانه و پر ریسک و خطر، ناشی از رفتارها و حساسیت هایی است که اقوام و اصناف مختلف نشان داده اند و آن را در فرهنگ عمومی کشور تبدیل به یک عرف کرده اند؛ اینکه عینک بدبینی بر چشم بزنی، شمشیرت را از رو ببندی و مو به موی دیالوگ ها و جزئیات سریال مربوط به صنف و قومیت خود را زیر ذره بین بگذاری. این بحث ها و تعصبات صنفی و حساسیت بر سر کوتاه و بلند بودن دیوار اصناف همیشه وجود داشته است. سال ها است که این دژهای تدافعی در مقابل ساخت سریال های طنز و غیر طنز صنفی و قومی در حال ساخته شدن هستند. سریال های تلویزیونی «ساختمان پزشکان» و «سرزمین کهن» و فیلم سینمایی «شوکران» از جمله آثاری هستند که پیشتر اعتراض اصناف مرتبط با محتوای موضوعی خود را در پی داشتند. رسانه ملی و تاریخ تعصبات صنفی و قومی «ساختمان پزشکان» به

کارگردانی سروش صحت که از شبکه سوم سیما پخش می شد مجموعه طنز تلویزیونی بود که در موردی مشابه اعتراض صنف و جامعه پزشکی را در پی داشت. پخش سریال «سرزمین کهن» کمال تبریزی در سال ۹۲ هم پیش از آنکه در بررسی وقایع تاریخی - سیاسی - اجتماعی ایران به مقصد مشخصی برسد و در همان قسمت های نخست بنا به اعتراض مردم مناطق و استان های بختیاری نشین کشور متوقف شد. فیلم سینمایی «شوکران» به کارگردانی بهروز افخمی نیز محصول سال ۱۳۷۷ سینمای ایران است که در زمان خود اعتراض صنف پرستاران را در پی داشت. این قبیل اعتراضات گاه کارایی خود را داشته اند و در مورد اعتراض مردم قوم بختیاری منجر به توقف پخش یک سریال شده اند و گاه نیز توجه ها را بیشتر از قبل بر محتوای یک فیلم یا سریال معطوف کرده اند همچنان که حواشی فیلم «شوکران» در زمان خود نقش مؤثری در فروش خوب ۳۰۰ میلیونی آن داشت. حالا که سازمان نظام پزشکی مصمم به خراب کردن دیوارهای سریال «در حاشیه» مهران مدیری و حتی رجوع به نهادهای امنیتی و قضایی است اینکه صدا و سیما تسلیم خواسته این سازمان شود یا آنکه بر مواضع قبلی خود پابرجا بماند، مشخص نیست اما بعید به نظر می رسد که عموم مردم موافق خواسته های نظام پزشکی و توقف پخش تنها سریال طنز تلویزیون در شب های آتی باشند؛ آن هم به این بهانه که رابطه بین پزشک و بیمار تخریب می شود. به هر حال این مردم خودشان فرق بین دنیای طنز و جهان واقعیت را بهتر تشخیص می دهند.

کد خبر: ۲۱۲۵۸۴۰۰

اخبار مرتبط:

- ✓ شرق: پزشکان به «حاشیه» می روند؟
- ✓ پارسینه: حاشیه در "حاشیه"
- ✓ مشرق: حاشیه سازی پزشکان برای «در حاشیه»ی مدیری
- ✓ الف: واکنش مدیر شبکه سه به انتقادات پزشکان از «در حاشیه»
- ✓ جام جم: واکنش مردم و پزشکان به «در حاشیه»



بهداشت تهران بزرگ باید یکپارچه شود

به گزارش جهان به نقل از مهر، دکتر سیدحسن هاشمی در دیدار با معاونان، مدیران و کارکنان ستادی وزارت بهداشت، گفت: در حوزه توسعه مدیریت و منابع باید برای تثبیت آنچه که در گذشته شروع کرده ایم قدم های بسیار بلندتری برداریم و بازنگری های لازم را در بخش های تشکیلات، نیروی انسانی، منابع، نحوه مدیریت دانشگاه ها، بیمارستان ها و توزیع منابع داشته باشیم. وی اظهار داشت: پرسنل وزارت بهداشت واقعاً مظلوم ستند و جز \square بخش های مغفول و فراموش شده دولت هستند و امیدواریم که با توجه به تجارب فراوان معاون توسعه مدیریت و منابع، شاهد قدم های بسیار موثرتری در زمینه های رفاهی برای کارکنان این وزارتخانه باشیم. هاشمی اظهار امیدواری کرد که در دولت آقای روحانی اقدامات موثری در زمینه های رفاهی برای کارکنان وزارت بهداشت به ویژه ستاد وزارتخانه صورت گیرد. وزیر بهداشت همچنین پس از بازدید از مجموعه معاونت بهداشتی، در نشستی با معاون بهداشت و مدیران حوزه بهداشتی، وضعیت بیماری ها، بهداشت محیط، سلامت مادران و کودکان را مورد تاکید قرار داد. هاشمی با تاکید بر اینکه حوزه غذا، آب، هوا و بهداشت محیط برای مردم از اهمیت زیادی برخوردار است، بر سازماندهی بیشتر این حوزه ها تاکید کرد. وزیر بهداشت گفت: برنامه های پیشگیری و کنترل استعمال سیگار باید ادامه یابد و در مورد قلیان هم باید توصیه های لازم را به مردم به خصوص جوانان ارایه دهیم. هاشمی با بیان اینکه برای کنترل سیگار باید حمایت همه دستگاه ها را جلب نماییم، تاکید کرد: مالیات بر خرده فروشی ها را باید در این دوره عملیاتی کنیم و مطمئناً این اقدام، کار بزرگی در کنترل مصرف دخانیات بوده و نتیجه بخش خواهد بود. وزیر بهداشت همچنین بر اهمیت امنیت غذا و همچنین دقت آزمایشگاه ها تاکید کرد و گفت: اگر محصول و غذایی را تایید می کنیم نباید نسبت به کیفیت آن خدشه ای وارد شود. وی تاکید کرد: ما امین مردم هستیم و بدون اینکه در مردم ترس ایجاد نماییم باید در حوزه غذا مداخله نماییم و مداخلاتمان جدی باشد. هاشمی همچنین ایجاد شبکه بهداشتی در تهران را مورد اشاره قرار داد و گفت: باید بهداشت تهران بزرگ را یکپارچه کنید. وزیر بهداشت با بیان اینکه مأموریت دانشگاه های علوم پزشکی، پژوهش و آموزش است، گفت: دانشگاه های علوم پزشکی نباید در کارهای اجرایی ورود کنند و در تهران هم باید بار را از دوش دانشگاه ها برداریم چرا که دانشگاه ها مأموریت های مهم تری

دارند. وی با اشاره به اینکه مشکلات کلانشهرها و تهران باید مورد توجه قرار گیرد، گفت: باید برای بهداشت کلانشهر تهران برنامه ریزی کنیم و اگر وضعیت بهداشت تهران درست شود به کل کشور نیز تسری می یابد. وزیر بهداشت همچنین با تاکید بر اهمیت نظارت بر بهداشت محیط تصریح کرد: برای این نظارت ها می توان از ظرفیت های شوراهای محلات در روستاها نیز استفاده کرد و اقدامات نظارتی بر بهداشت محیط و پیگیری ها نباید فقط به صورت تلفنی و از طریق ۱۴۹۰ باشد چرا که مردم دوست دارند جایی باشد که به طور مستقیم مراجعه نموده و با مسئولین صحبت کنند. هاشمی همچنین در دیدار با معاونت های تحقیقات و فن آوری، طب سنتی و پرستاری و مدیران و کارشناسان این معاونت ها از تلاش های صورت گرفته در این حوزه ها قدردانی کرد و گفت: امیدوار هستیم بتوانیم در دوران باقیمانده از خدمت به گونه ای برنامه ریزی نماییم که بیشترین استفاده و بهره برداری را برای خدمت به مردم داشته باشیم. وی با بیان اینکه حوزه تحقیقات و فن آوری برنامه های خوبی دارد، گفت: وظیفه ما کمک و حمایت از این حوزه است. وزیر بهداشت همچنین با اشاره به اینکه در حوزه طب سنتی و همینطور پرستاری نیز اقدامات موثر و خوبی صورت گرفته است، گفت: امیدوار هستیم شاهد ارتقای کیفیت خدمات در این حوزه ها باشیم. هاشمی خاطر نشان کرد: برای ارتقای کیفیت در حوزه پرستاری باید توجه بیشتری به بخش های پرستاری، بهیاری و کمک بهیاری داشته باشیم. وزیر بهداشت در ادامه با حضور در مجموعه دفاتر حوزه وزارتی و مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی این وزارتخانه نیز اظهار داشت: خوشبختانه وضعیت کشور رو به سامان است و خوشحال هستیم که خداوند کمک کرد تا دولت بتواند به وعده هایی که داده است جامه عمل بپوشاند. وی ابراز امیدواری کرد در حوزه سلامت نیز با تلاش مجموعه همکاران وزارت بهداشت و دانشگاه های علوم پزشکی و حمایت های مقام معظم رهبری و رئیس جمهور و نمایندگان دولت، شرایط به گونه ای پیش برود که رضایت نسبی مردم را همراه داشته باشد. هاشمی با بیان اینکه امسال باید تلاش کنیم که اشتباهات سال گذشته تکرار نشود گفت: در عین حال برای سامان بخشی به نظام سلامت باید قدم های بیشتری برداریم. وزیر بهداشت گفت: مطمئن هستیم بهاری که شروع شد نوید بخش است و امیدواریم این بهار به زمستانی ختم شود که شاهد پیشرفت های بیشتر کشور و در عین حال در اختیار گذاشتن خدمات بیشتر به مردم باشیم. وی تاکید کرد: اینکه مردم امیدوار باشند و باور کنند حکومت و دولتشان می تواند مشکلاتشان را حل کند بسیار مهم و موثر است. وزیر بهداشت در ادامه با اشاره به اینکه سال آینده برای کسانی که در دولت مسئولیت خدمات را برعهده دارند، سال سختی خواهد بود، گفت: درست است که دولت برای تحقق یکی از وعده های داده شده گام های موثری را برداشت ولی برای به ثمر نشستن آن یکی دو سال زمان لازم است. وی با اشاره به برگزاری انتخابات مجلس در آینده ای نزدیک اظهار داشت: در دوره انتخابات سطح توقعات افزایش می یابد و جایی که بیشتر نقد می شود قوه مجریه

و حوزه های خدماتی است، خطاب به مجموعه مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی گفت: باید در هدف گذاری ها و تبلیغات دقت نماییم و با تلاش و دقت بیشتری در این حوزه ها کار کنیم و کمتر اشتباه کنیم. هاشمی در پایان گفت: امیدواریم وزارت بهداشت در سال ۹۴ با کمترین اشتباه عمل نماید و از تجربه سال ۹۳ حداکثر بهره برداری را برای شادی و خدمت به مردم انجام دهد و رضایت خدا را به همراه داشته باشد.

کد خبر: ۲۱۲۵۷۹۸۳

اخبار مرتبط:

- ✓ مهر: بهداشت تهران بزرگ باید یکپارچه شود/راهکار کنترل مصرف دخانیات
- ✓ شفاف: بهداشت تهران بزرگ باید یکپارچه شود
- ✓ سلامت: بهداشت تهران بزرگ باید یکپارچه شود/راهکار کنترل مصرف دخانیات